

Bestyrelsesmøde

Dagtilbud Område Kildedam



Dato 29.10.2024	Tid 18:30 – 20:30	Mødested Børnehuset Kirsebærhaven Skolevej 37, 4370, St. Merløse	Referent Christian Oxbøll
Deltagere		Afbud	Fraværende
Elletoften Ugerløse	Natasja Uldall Svennevig (Formand)	Ida	
Dagplejen Kildedam	Isabella Rosenkilde (Næstformand)	Mads	
Kirsebærhaven Knabstrup	Nanna Langevad Clifforth	Mariann	
Nr. Jernløse Børnehus	Vakant		
Undløse Børnehus	Rikke Hvolgaard		
Ågerup Børnehus	Carina Fredskov Kristiansen		
Vipperød Børnegård	Michelle Westermann		
Huset St. Merløse	Katrine Madsen		
Solgården Tølløse	Marie Korsgaard		
Stestrup Børnegård	Vakant		
Dagplejen Kildedam	Avi N. H. S. Ginnerskov		

Dagsorden

Tid	Emne	Beskrivelse og referat
	1. Godkendelse af dagsorden	
	2. Orientering fra formand og områdeleder	<p>Natasja orienterer om processen i forbindelse med Budget 2025. Det har været en god proces sammen med de andre bestyrelser og det var godt at forslagene blev trukket tilbage eller ændret hurtigt efter at budgettet var meldt ud til høring. Bestyrelserne var også i kontakt med medierne, men det blev ikke aktuelt eftersom forslagene blev ændret.</p> <p>Christian orienterer om økonomien i Kildedam. Det ser ud til at der er budgetoverholdelse i år, hvis de planer der er lagt, bliver overholdt året ud.</p> <p>Stestrup Børnegård er blevet gennemgået i forhold til behov for istandsættelse ude og inde. Alle nødvendige udbedringer bliver foretaget og der vil blive prioriteret at skabe bedre rum til køkkenet, nu hvor hele børnehuset er tilmeldt frokostordning.</p>

		<p>Christian orienterer om processen i forhold til anbefalingerne omkring at styrke indsatsen for børn i udsatte positioner. Orienteringen efterfølges af en drøftelse i forhold til de oplevede forhold i særligt to af børnehusene.</p> <p>Christian orienter om kapaciteten i området og særligt kapacitetsproblemer i områderne Vipperød og Tølløse. Orienteringen blev efterfulgt af en drøftelse af den frustration der opleves blandt forældregruppen, når der ikke er plads i nærområdet.</p>
	3. Legestuer for dagplejen	<p>Punkt fra repræsentant fra dagplejen</p> <p>Isabella orienterer om planer for etablering af liggehal i Midgård og fortæller at Vækst og Bæredygtighed har sat gang i processen.</p> <p>Isabella sender skrivelse til bestyrelsen omkring etablering af legestuer til drøftelse på kommende bestyrelsesmøde.</p>
	4. Dialogmøde med politisk udvalg den 26. november	<p>Der er efter sidste udvalgsmøde indkredset/forslag om temaer til 3 workshops som bestyrelserne tænkes at fordele sig ud på:</p> <p>1: Kvalitetsudvikling</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad giver tilsynsrapporterne anledning til af overvejelser i forhold til bestyrelser og politikeres arbejde kvaliteten i dagtilbud? (jf . dagtilbudsloven) • Hvad oplever bestyrelserne er særligt vigtigt i forhold til de anbefalinger, der peges på i rapporterne? <p>2: Styrkede læringsmiljøer for børn i udsatte positioner i 2025</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan understøtter bestyrelser og politikere en et bredere normalitetsbegreb? • Hvad kunne der være behov for i arbejdet styrke institutioner og bestyrelser arbejde med et bredere normalitetsbegreb? <p>3: Flexibilitet som der ligger i den politiske aftale:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad er vigtigt for småbørnsforældre i forhold til en flexibilitet på dagtilbudsområde? <p><i>Bestyrelsen foreslår at rekruttering, minimumsnormering, kapacitetsudfordringer kunne være et tema der drøftes.</i></p> <p><i>Deltagere:</i> <i>Natasja Elletoften</i> <i>Kristina Spirrekassen</i> <i>Isabelle Dagplejen</i></p> <p><i>Øvrige skriver til Christian omkring deltagelse</i></p>
	5. Sprog i samspil	<p>Præsentation af ny model for sprogindsatsen på dagtilbudsområdet i Holbæk Kommune og ændring af sprogttest.</p>

		Christian orienterer om at der er planlagt et kompetenceudviklingsforløb omkring den faglige metode "Sprog i samspil" i samarbejde med Justin Markussen-Brown (Om Sprogklar Læs vores historie her), der vil omfatte alle børnehuse og alle medarbejdere i Holbæk. Så snart forløbet er færdigdesignet vil der blive orienteret yderligere.
	6. APV og ledermåling	<p>Præsentation af APV og ledermåling i Område Kildedam</p> <p>Den samlede APV-rapport gennemgås på mødet og udsendes med referatet. Christian orienterer om at den enkelte leder planlægger lokal opfølgning af ledermåling og APV i de enkelte børnehuse i samarbejde med TRIO-gruppen.</p> <p>Forældrerådene kan få udleveret de lokale APV rapporter af den pædagogiske leder.</p> <p>Christian sender den samlede rapport</p>
	7. Tilsynsrapporter	<p>Præsentation af seneste tilsynsrapporter og drøftelse af indsatser på baggrund af rapporterne.</p> <p>Præsentationen udsendes med referatet.</p> <p>Drøftelse på næste bestyrelsesmøde</p>
	8. Fastlægge praksis for indkaldelse af suppleanter	Christian skriver proceduren ud i indkaldelsen
	9. Fællespasning	Bestyrelsen godkender at der i 2025 kun er fællespasning i Vipperød Børnegård.
	10. Eventuelt	<p>Hvem sørger for rengøring i kryberummene?</p> <p>Det undersøges hvordan reglerne er for rengøring af liggehallerne.</p>
	11. Punkter til næste møde	<p>Bestyrelsens drøftelser af tilsynsrapporter</p> <p>Planlægge evaluering af dobbeltledelse i Husene</p>